
WZP
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Nowe atrakcje ogrodów  „Hortulus” w Dobrzycy są już dostępne dla zwiedzających. Otwarcie nowej części ogrodu
odbyło się w piątek 27 września 2013 r. z udziałem członka Zarządu Jarosława Rzepy. Wydarzenie to połączone
zostało z konferencją pn. „Atrakcje turystyczne alternatywą rozwoju obszarów wiejskich”.

- Zbudowanie udostępnionej od dziś do użytku wieży widokowej możliwe było dzięki środkom z Programu Operacyjnego
RYBY, w wysokości prawie 300 tys. zł. Cieszę się, że fundusze te pomagają rozwijać tak ciekawe i urokliwe miejsca jak ogrody
„Hortulus” – mówił podczas uroczystości członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa.

Operacja pn. „Budowa Wieży Widokowej w Ogrodach Tematycznych Hortulus w Dobrzycy w Gminie Będzino”, polegała na
budowie wieży widokowej o stalowej konstrukcji, w tematycznych ogrodach roślinnych, prowadzonych przez Iwonę Bigońską.
Działalność gospodarcza właścicieli ogrodów, Państwa Bigońskich obejmuje powierzchnię 70 ha, a przedsiębiorstwo Hortulus
jest największym przedsiębiorstwem działającym w miejscowości Dobrzyca i w okolicy. Obecnie zatrudnia 15 osób.
Dofinansowanie budowy wieży widokowej było pierwszym w ramach Programu Operacyjnego Ryby na lata 2007-2013,
przyznanym Państwu Bigońskim. Druga inwestycja realizowana z tych środków to budowa ciągów pieszo-jezdnych.

Uroczysta prezentacja nowych ogrodów objęła m.in. wieżę i labirynt. Ponadto odsłonięto tablicę z nazwą nowych ogrodów.
Zaproszeni goście odbyli spacer połączony ze zwiedzaniem ogrodów wraz z przewodnikiem.

Otwarcie nowej części ogrodów połączone zostało z konferencją pn. „Atrakcje turystyczne alternatywą rozwoju obszarów
wiejskich” pod patronatem wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Andrzeja Jakubowskiego. Udział w
konferencji wzięli przedstawiciele władz samorządowych, członkowie organizacji pozarządowych, kadry naukowe uczelni
wyższych, pracownicy branży turystycznej i instytucji rolniczych oraz mieszkańcy obszarów wiejskich Pomorza Zachodniego.
Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego reprezentował członek Zarządu Jarosław Rzepa.

Jej celem była promocja istniejących na obszarach wiejskich Pomorza Zachodniego atrakcji turystycznych, które podnoszą
możliwości turystyczne regionu, powodują wzrost potencjału społecznego oraz tworzą nowe miejsca pracy w działalności
pozarolniczej. Uczestnicy zapoznali się z działalnością ogrodniczą, szkółkarską, handlową i gastronomiczną, którą na co dzień
zajmuję się „Hortulus”.

Nie zabrakło prezentacji wyników badań naukowych w zakresie oddziaływania atrakcji turystycznych na rozwój Pomorza
Zachodniego, kreowania marki produktu turystycznego jako sposobu na rozwój obszarów wiejskich czy umiejętności tworzenia
atrakcji turystycznych w oparciu o słaby potencjał naturalno-społeczno-infrastrukturalny. Dyskusji poddany został również temat
znaczenia liderów dla rozwoju obszarów wiejskich. 
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Na zakończenie projektu była okazja do wymiany poglądów i doświadczeń w zakresie tworzenia atrakcji turystycznych
występujących na obszarach wiejskich Pomorza Zachodnim.

Projekt współfinansowany był ze środków pomocy technicznej PROW na lata 2007-2013, schemat III, w ramach realizacji
zapisów Planu działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2012-2013 oraz ze środków własnych Samorządu
Województwa Zachodniopomorskiego.
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